
Nové knihy 

v Sukově studijní knihovně literatury pro mládež 
(Výběr z přírůstků za srpen 2015) 

 

Naučná literatura 
 

 

 Knihy je možno si zapůjčit do studovny Pedagogické knihovny 

J. A. Komenského. Dotazy a informace o dalších nových knihách pro děti 

a mládež a žádosti o rešerše směrujte, prosím, na koskova@npmk.cz 

 

 

 

Komiksová Bible / Ivana Hothová ; André Le Blanc 

; přeložili Hana Matějková a Tomáš Audy. 

Kostelní Vydří : Karmelitánské nakladatelství, 2014. 

ISBN 978-80-7195-822-2  

 

První ucelené české vydání světově populární verze 

Bible v komiksovém zpracování. Kniha vychází od 

roku 1978 ve stále nových jazykových mutacích. 

Obrázková publikace zahrnuje 233 biblických příběhů, 

zjednodušených, ale krásně vystihujících podstatu 

biblické zvěsti. Komiksová Bible je určena všem, již 

od nejmenších čtenářů. 

 

 

 

Letem módním světem / Jana Sedláčková ; 

ilustrace Tomski α Polanski, Jan Vajda, Štěpán Lenk. 

Praha : Albatros, 2014. – 1. vyd. – 79 s.  

ISBN 978-80-00037-96-7 

 

Bohatě ilustrovaný průvodce historie odívání od 

pravěku po současné trendy. Průvodce světem módy 

provede všechny malé parádnice a parádníky od osmi 

let historií odívání od pravěku až po dnešní dny. 

Dvacet čtyři bohatě ilustrovaných kapitol je nechá 

nahlédnout do dámských, pánských i dětských 

šatníků. Kromě nejdůležitějších módních kousků, které se objevily v průběhu 

staletí, se čtenáři seznámí s významnými módními tvůrci i ikonami, které 

určovaly trendy. 

mailto:koskova@npmk.cz

